
 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  

 Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

 

Repertorio n. 973/2020 Prot n. 29242del 13/02/2020 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di accettazione, fatturazione e 

riscossione delle prestazioni odontoiatriche erogate dalla Clinica Odontoiatrica del 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie.  

APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale Repertorio n. 6948/2019 Prot n. 206388 

del 13/09/2019 con cui è stata autorizzata l’indizione di una procedura aperta per 

l’affidamento di un Contratto avente ad oggetto il servizio di accettazione, 

fatturazione e riscossione delle prestazioni odontoiatriche erogate dalla Clinica 

Odontoiatrica del Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie; 

 

CONSIDERATO che in data 20.01.2020 la Commissione giudicatrice, nominata con 

provvedimento Repertorio n. 8454/2019 Prot n. 273055 del 05.11.2019, ha 

proceduto all’apertura delle offerte economiche ed all’attribuzione dei punteggi 

complessivi, demandando al RUP, ai sensi dell’art. 95 co. 10 e dell’art. 97 del D. 

lgs. 50/16, la verifica, in capo alla prima migliore offerta, della congruità del 

costo della manodopera; 

 

VISTA la nota Prot n. 24758 del 07/02/2020 con la quale il Responsabile Unico del 

Procedimento ha inviato la relazione di verifica di congruità del costo della 

manodopera e, in base alle risultanze della procedura, ha proposto 

l’aggiudicazione dell’appalto di ANCORA SERVIZI COOPERATIVA 

SOCIALE che ha conseguito il punteggio di 80,63/100; 

 

VERIFICATA    la suddetta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33 D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni;  

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016;  

 

DISPONE 

 

l’approvazione della proposta del Rup e l’aggiudicazione dell’appalto per il servizio di accettazione, 

fatturazione e riscossione delle prestazioni odontoiatriche erogate dalla Clinica Odontoiatrica del 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie a ANCORA SERVIZI COOPERATIVA 

SOCIALE che ha conseguito il punteggio di 80,63/100. 

 

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, diverrà efficace 

soltanto dopo che l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo 

all’aggiudicatario circa il possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal Disciplinare di 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  

gara, nonché di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti 

con le Pubbliche Amministrazioni. 

 

 

 

 

F.to LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 13.02.2020 


